Hierony-
mus ad
Theophi-
lum, Chri-
sti funda-
ta est eccle-
sia, perse-
cutioni-
bus creuit,
martyris
coronata
est.

re præterierunt infirmiora. Magnum enim nobis numerum implerunt, immortalesque illos thesauros Ecclesiæ reliquerunt, & columnas & turres, & eos qui non solum viuentes, sed & mortui, posteris magnæ utilitatis materia facti sunt. Augetur enim (vt Lactantius ait) religio Dei, quanto magis premitur, et semper noster numerus, de deorum cultoribus creuit, nunquam verò, ne in ipsa quidem persecutione diminutus est. Etenim (vt iterum Chrysosto. ait) sicut plantæ rigatæ magis crescunt, ita & fides nostra oppugnata, magis floret, & seditione agitata, incrementa maiora sumit. Neq; horti aq; irrigati ita germinant & fœcundi sunt, vt ecclesiæ, si martyrum irrigetur sanguine. Tyranni ergo ecclesiam infestarunt, et populi aduersus verbum Dei insurrexerunt, & neque eam expugnare potuerunt, quæ adhuc parua religionis scintilla erat, sed ipsi potius confracti sunt. Augebatur quotidie scintilla hæc ferebaturq; in sublime, et omnem vndique terram inuadebat. Cùm occiderentur, adurentur,

DE V
rentur, si
tur, bestij
nes sicut l
ctus, sicut
dium sicut
rebant, or
ra ita con
generose
ter & volu
Dei reges
rentur, vu
perent, tr
strigerent
rascerent
niq; totu
secus ac p
gia partu
men ferm
netras, vi
& magnan
bat ac con
tra fideles
commou
do vicit a
terminos
piofiusqu

rentur, suspenderentur, præcipitarentur, bestijs obijcerentur fideles, carbones sicut lutum calcabant, mare & fluctus, sicut pratum intuebantur, ad gladium sicut ad diadema & coronam currebant, omniaque tormentorum genera ita contemnebant, ut ea non solum generose & fortiter ferrent, sed & alacriter & volupe. Et licet aduersus verbum Dei reges sequerentur, magistratus indignarentur, vulgus tumultuaretur, fora streperent, tribunalia concitarentur, gladij strigerentur, arma expedirentur, leges irascerentur, supplicia intentarentur denique totus commoueretur orbis, & haud secus ac pelagus furens, magna naufragia parturire videretur, nihilominus tamen sermo Dei, gladij more cuncta penetrans, vitiosas partes à sanis refecabat, & magnam ubique seditionem excitabat ac contentionem, & plurimas contra fideles inimicitias & persecutiones commouebat, per quas tamen miro modo vicit ac semper triumphauit, atque terminos suos extendit & dilatauit, copiosiusque prædicationis ignis accensus est.

IOANN. SLOT. GEF.

fus est. Quem quidem quo magis extinguerent nitebantur, sed e contrario magis inde crescebat. Et sicut de domino dixerunt, occidamus eum, ne tollant Romani nostrum locum atque gentem, acciditque contrarium, nam quia occiderunt eum, propterea Romani & gentem eorum & ciuitatem tulerunt, sic que putabantur impedimenta prædicationis, fortia efficiebatur auxilia, & quod aduersarij ad opprimendum intulere verbum, hoc illud ad ineffabilem quãdam altitudinem subleuauerunt, & in diuersum omnia vertebantur ac mutabantur repente, & sicut igne succenso, paulatim spinæ consumuntur & cedunt, flammisque superantur, ac mundi redduntur nouales, sic etiam verbo Dei insonante, & omni igne vehementius irruente, cedebant omnia, fugiebantque & demonum cultus, & celebritas omnis atque festiuitas, & mores patrij, & populorum furores, & tyrannorum minæ, & gentilijs insidiæ. Magis autem sicut radijs solis orientibus, & tenebræ fugantur, & ferre latitant, foueisque conduntur, & male agē-